HENRICVS hoc nomine secundus, & à trito quod habebat in ore prouerbio lachsamergott, Lupoldo primum fratris in Boioarię ducatu successit, Lotharij Cæsarisi & Saxonie ducis filia, Henrici Bauariæ

Bauariæ ducis proscripti uidua in matrimonium adscita. Qua defuncta, Theodoram Emanuelis Græcorum Cæsaris filiam, ob præclaras in Asia gestas impetravit, anno Salutis nostræ 1144. Tria maxima bella gessit: Hungaricū, anno Domini 1146. in quo uictor pri-
mum, Posonio expugnato, deinde à Geisa Hungariæ rege ad Visc-
caham riuum Austræ castris exutus, & numero hostium, non uitute superatus fuit. Secundum, ob prædia quedam cum Ratisponensi episcopo, bellum uictor habuit. In tertio aduersus Fridericum Bohemiæ ducem, sauciis postea letali uulnere animam efflavit, circa annum Domini 1177. Auxit et domi rem, & Christianam religionem iuuit, marcha supra Onasum Austræ adiecta, & ducalitaria ab imperio impetrata, cum Boioariæ ducatu sponte cessisset. Posuit & diui Stephani protomartyris in oppidulo Fabianis tem-
plum, quod hodie in maxima omnium eius uiciniæ urbe Vienna cernitur, à Reymerto Patauiensi episcopo mox consecratum, anno 1140. Excitauit quoq; amplissimum pro Scotis ad terram Sanctam peregrinantibus Diuę Virgini extra muros oppidi Fabianis coenobium, quod hodie intra Viennam cernitur: in quo & sarcophagus eius extat.

LVPOLDVS, hoc nomine quintus, defuncto parente, cum fratre Henrico sortitus Austriam utramq; ut natu maior gubernacula usurpauit, Henrici sexti Cæsaris sorore in uitæ cōsortium adsumpta. Duo bella maxima gessit: Asiaticū, circa annum Domini 1190. ubi in Ptolemaidis expugnatione adeò strenuam operam collocauit, ut huius uirtute stetisse expugnationem, noua ab imperio picta insignia, & tot comitatuum dominiorumq; feuda Austræ adiecta testarentur. Secundum illi fuit aduersus Zobeslaum & Vratislauum Bohemiæ reges, in quo Olomuncium Austraci expugnauerunt. Auxit rem mirum in modū, capto in Austria Richardo Angliae rege, ab Asiatica expeditione reuerso (ubi Austris iniuriam intulerat) tantum pecuniarum aceruum ex regis redēptione comparauit, ut Styriæ ducatum à genero emere: Neuburgensem, Linzensem, & Vuelsensem comitatus, à cathedris Patauiensi & Vuirziburgensi comparare: nouis mœnibus Viennam inauictam aliquot mille ædium numero circundare: Nouā à fundamentis construere ciuitatē: & qui tum hæredibus destituebātur, comitatum ab imperio feuda impetrare ualuerit. horum nomina, Peylstayn, Khlingenbergs, Buten, & Huntzberg. Is primus à rei euentu, ab imperio concessa noua usurpauit insignia, rubro & albo coloribus distincta: quod ita totus suffusus sanguine in expugnatione Ptolemaidos fuisset, cingulo tenus duntaxat (quod album corpus intersecabat) à cruce immunis. Obiit in Gratio Styriæ metropoli, dum equum calcaribus ad cursum urgeret, anno Domini 1193. tribus prognatis filiabus, & filijs duobus. Filiarū unam Ottocaro Styriæ